SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TELEFAX (14) 3604-4050   RUA PRIMEIRO DE MARÇO, 330  - CENTRO  – BARRA BONITA (SP)  CEP 17340-000

   PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA BONITA
     ═════════════════════════════════════════════════════

                                                                         ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
                                                                       E-mail : saude.barrabonita@gmail.com

                           saude@barrabonita.sp.gov.br

ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA BONITA

REFERENTE AO RELATÓRIO DE GESTÃO DO 3º QUADRIMESTRE DE 2023

Aos 29 dias do mês de fevereiro de 2024, às 16:00h, na Câmara Municipal de Barra Bonita,

reuniram-se (seguindo as medidas de prevenção contra COVID-19 vigentes na presente data)

para apresentação do relatório quadrimestral de gestão (de acordo com a Lei Complementar nº

141, de 13 de janeiro de 2012), os membros da Secretaria Municipal de Saúde de Barra Bonita,

representada neste ato pelo Secretário Municipal de Saúde Sr. Nilson Antonio Ereno,

juntamente com os servidores Paulo Rodrigo Carrasco e Paulo Ricardo Bugiga dos Santos,

contando também com a participação dos membros do Conselho Municipal de Saúde e demais

presentes constantes em relação de presença devidamente assinada, sendo os assuntos

abordados da seguinte forma: o servidor municipal Paulo Rodrigo Carrasco passa a apresentar a

todos os presentes o relatório quadrimestral, com informações da base informatizada local de

dados e os atendimentos e despesas da referida Secretaria, no período de setembro a dezembro

de 2023. Esclareceu e demonstrou a todos os atendimentos e serviços realizados pela Secretaria

Municipal de Saúde e suas respectivas dependências, e enfatizou que foram aplicados recursos

no valor total de R$ 40.003.312,86 (quarenta milhões e três mil e trezentos e doze reais e

oitenta e seis centavos), referentes ao período de janeiro a dezembro/2023, representando um

percentual de 28,72% de aplicação na área da saúde com recursos próprios. Após a finalização

da apresentação do relatório, a palavra foi colocada á disposição e, não havendo manifestação,

foi dada por encerrada a presente Audiência.

Anexos: Relação de Presença e Relatório de Gestão do 3º Quadrimestre de 2023.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA BONITA

ESTADO DE SÃO PAT]LO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
E-mail : saude.barrabonita@smail.com

saude@barra bonita.so.eov.br

LO9AL: CÂMARA MUN|C|PAL DE BARRA BONTTA

DATA; 29/02/2024 - í6:00H

RELAÇÃO DE PRESENÇA

SECRETARIA MUNICTPAL DE SAÚDE

NOME COMPLETO R.G. ASSINATURA

?.*^l-,-- A..A t i ser G* íc-\c-,rr-r 3o ;ls+.5 to€
4.,,.-b..^ táà J- À c".-t- I t >og oôr

_t

0/ 6fu/
I /ío'r,,o fu i z Qaçç+rt; ü" 23 7867t2-e m,
{**=*-0,. P.ç", P.*.-.h- _D ç3\ 1àr _ r_

QJ* 3*r*r.o d-a Sa,l*E*.'o,,,, ,,t6. Esl lsrl-a W
ú'*ri^t Wzlr', erLr"- (Zltr/J'R)k /@

U

\:Ecru;?{,e4^^À r33qJ Ú?à

(r/ t-,{.-"
)-

14.L.</ /à&ee qil-{
14, )8{ lor
Ü ?cz -rÇ/,a

§N\4 \:X1 o11
,f,* Ylu-^,ln

YJ/ .-7

l/3. .r/*- íÁ. (/3, J o+, ?K\ - J Àh"ú

TELEFAX (Í 4) 36044050 RUA 1
o DE MARÇO, 330 - CENTRO - BARRA BONTTA (SP) CEP 1 7340-000

A
I

Município de Barra Bonita Quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024 Ano IV | Edição nº 659 3

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 9.949, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024.

Demite  a  pedido  servidora  que
especifica.

JOSÉ  LUIS  RICI,  Prefeito  da  Estância  Turística  de
Barra Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições
que lhe são conferidas por Lei, e

CONSIDERANDO  o  requerimento  protocolado  nesta
Prefeitura sob nº. 1860/2024, em 20 de fevereiro de 2024.

R E S O L V E :
Art. 1º Fica a servidora RAFAELA DE JESUS, Matrícula

nº  4509,  ocupante  do  emprego  público  permanente  de
Técnico em Educação I  -  Especialidade:  Monitor  Escolar,
admitida pela Portaria nº 9.830, de 18 de dezembro de
2023, demitida de seu emprego a pedido, a partir de 20 de
fevereiro de 2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita,
21 de fevereiro de 2024.
O Prefeito,
JOSÉ LUIS RICI
Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.
ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO
Secretário Municipal de Governo

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 9.950, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024.

Admite  servidor  por  concurso
público  para  o  emprego  público
que especifica.

JOSÉ  LUIS  RICI,  Prefeito  da  Estância  Turística  de
Barra Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições
que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E :
Art. 1º Fica admitido o Sr.WILSON MARTINS DA SILVA,

Matrícula nº 4568, para provimento do emprego público
permanente de AGENTE DO EXECUTIVO V, Especialidade:
OPERAÇÃO  DE  MAQUINAS  PESADAS  I,  classificado  na
referência “V-A”, da Escala Padrão de Vencimentos desta
Prefeitura, regido pela Consolidação das Leis do Trabalho –
CLT, a partir de 26 de fevereiro de 2024.

Art. 2º A admissão especificada no artigo anterior está
embasada na habilitação do candidato de acordo com a
classificação  final  do  Concurso  Público  nº  01/2023,
homologado pelo Decreto n° 6.424, de 21 de novembro de
2023.

Art.  3º  O  Departamento  de  Recursos  Humanos  fica
autorizado a efetuar a contratação e proceder às devidas
anotações.

Art.  4º  As  despesas  decorrentes  da  execução  da
presente  Portaria  correrão  por  conta  das  dotações
consignadas  no  orçamento/programa  vigente,
suplementadas  se  necessário.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita,
21 de fevereiro de 2024.
O Prefeito,
JOSÉ LUIS RICI
Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.
ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO
Secretário Municipal de Governo

...........................................................................................................

Editais
Editais

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
PARA APRESENTAÇÃO DO RELATÓRIO DE GESTÃO DO
3º QUADRIMESTRE DE 2023 DA SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE BARRA BONITA.

O Secretário Municipal de Saúde Nilson Antonio Ereno
CONVOCA toda a população e associações representativas
com  sede  no  Município  a  participarem  da  AUDIÊNCIA
PÚBLICA para apresentação do Relatório de Gestão do 3º
Quadrimestre de 2023 da Saúde, que será realizada no dia
29 de fevereiro de 2024, às 16 horas, na Câmara Municipal
de Barra Bonita, situado na Rua João Gerin, nº 212, Vila
Operária, Barra Bonita/SP.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita
20 de fevereiro de 2024.

Nilson Antonio Ereno
Secretário Municipal de Saúde

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Comunicados
Comunicados

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA
BONITA

ATA DE ABERTURA DE ENVELOPE E JULGAMENTO DE
PROPOSTA

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024
OBJETO:  Convocar  interessados  em  organizar,  com

exclusividade, o evento nas condições dispostas no Edital.
O Presidente da Comissão Organizadora torna público

para conhecimento de todos os interessados, foi instalada a
sessão de julgamento do envelope proposta na modalidade
de  Chamada  Pública,  analisados  os  documentos  da
proponente,  a  comissão  organizadora  decidiu  pela
regularidade  dos  documentos,  e  passou  à  classificação  da
proposta apresentada: 52.476.969 Natanael Rodrigues da
Silva,  Valor  Proposto  R$  69,90,  Classificação  1º.
Considerando  o  preço  ofertado  e  a  classificação,  a
Comissão  Organizadora  adjudica  o  objeto  da  presente
Chamada Pública ao primeiro classificado. Barra Bonita, 21
de  fevereiro  de  2024.  Ericson  Rodrigo  Gonçalves  -
Presidente da Comissão Especial Organizadora.
...........................................................................................................

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA
BONITA

Extrato  de  Contrato:  Contrato  nº  034/2024;
Inexigibilidade de  Licitação nº  925/2024;  Contratante:  O
Município da Estância Turística de Barra Bonita; Contratado:
Full  Service  Eventos  &  Locações  Ltda  Me;  Objeto:  Uma
apresentação de show musical da Banda Roupa Nova, em